MlNISTÉRIO OA EDUCAÇ,\0
L\'STITUTO FEDERAL DE EDliCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE S,\0 J>AULO

C..\MPUS BRAGANÇA PAULISTA
Avenida Francisco Samuel Lucchesi Filho, 770 - Penha

12929-600 - Bragança Paulista. SP
Telefone (l i) 4035-8 11 O

Edital D 0 1112017, de 11 de março de 2017

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO DO

IFSP- CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

O Diretor Geral do Campus Bragança Paulista do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia (IFSP), tendo em vista o estabelecido no Edital N°

02/2017, de 25 de janeiro de 2017, torna público, após a análise real izada pela Comissão

de Extensão Campus Bragança Paulista, o resultado do processo de seleção de projetos

de extensão com concessão de bolsa discente, na modalidade bolsa de extensão, do

Programa de Bolsas Discente de Extensão para o primeiro semestre do ano letivo de

2017.

l. DOS .PROJETOS SELECIONADOS COM CONCESSÃO DE BOLSA

DISCENTE DE EXTENSÃO

Titulo Status
1 Clube da caminhada Aprovado

Estímulo à Inclusão Social da População em Situação de Aprovado
2 Rua pela Prática de Atividades Físicas, Espm1ivas e

Recreativas
3 C lube de Xadrez- IFSP Bragança Paulista Aprovado
4 Tertúlia literária dialógica Aprovado

Aprofundamento em conteúdos de matemática para alunos
5 do ensino médio: Apoio. incentivo e motivação extraclasse Aprovado

aos alw10s que almejam sucesso na OBMEP e ENEM.
6 Desenvolvimento de Aplicativo para Auxiliar no Ensino de Aprovado

Crianças com TDAH
7 Conexão Indústria Aprovado
8 Treinamentos em Ferramentas de Leitura de Tela Aprovado

1

I\1.INISTÉRIO DA EOuC:AÇi\.0
IKSTITUTO FEDERAL DE EDliCAÇ~O, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

C.ÜWliS BRAGANÇA PAlTLISTA
Avenida Francisco Samucl Lucchesi Filho. 770 - Penha

12929-600 - Bragança Paulista. SP
Telefone (li) 4035-& li O

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O número de projetos contemplados está vinculado à matriz orçamentária do Campus

Bragança Paulista para este fim.

2.2 Havendo aporte orçamentário poderão ser ampliados o número de projetos ou de

bolsistas contemplados.

M!ók~~~
Diretor Geral

Campus Bragança Paulista- IFSP

2